RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2018

A Universidade Federal de São Paulo - Unifesp, no uso das suas atribuições,

comunica a todos os interessados o resultado preliminar do Edital de Chamamento Público nº

02/2018 referente à seleção de organização da sociedade civil interessada em celebrar acordo

de cooperação que tenha por objeto a execução de projeto visando Apoio de infraestrutura

ao Departamento de Psicobiologia da Escola Paulista de Medicina da UNIFESP para o

quinquênio 2019 a 2024.

A Comissão de Seleção emitiu parecer em 29 de janeiro de 2019, informando

que a Associação Fundo de Incentivo à Pesquisa – CNPJ 47.673.793/0001-73 foi a única

entidade que apresentou proposta, obtendo a seguinte pontuação:

(A) Informações sobre ações a serem executadas, metas a serem atingidas,

indicadores que aferirão o cumprimento das metas e prazos para a execução

das ações e para o cumprimento das metas – Nota 4.0

(B) Adequação da proposta aos objetivos da política, do plano, do programa ou

da ação em que se insere a parceria – Nota 2.0

(C) Descrição da realidade objeto da parceria e do nexo entre essa realidade e

a atividade ou projeto proposto – Nota 2.0

(D) Capacidade técnico-operacional da instituição proponente, por meio de

experiência comprovada no portfólio de realizações na gestão de atividades

ou projetos relacionados ao objeto da parceria ou de natureza semelhante

– Nota 2.0

Pontuação total, Nota 10.0

O prazo para interposição de eventual recurso encerra-se no dia 25 de

fevereiro de 2019, conforme regras estabelecidas no item 7.5, etapa 3 (Etapa competitiva de

avaliação das propostas pela Comissão de Seleção) do edital de Chamamento Público nº

02/2018.